1

TÒA ÁN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THẠNH PHÚ                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TỈNH BẾN TRE

Số: 308/2023/QĐST-HNGĐ                     Thạnh Phú, ngày 08 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án h n nh n v        nh thụ    số: 411/2023/TLST-HNGĐ

ngày 14 tháng 11 năm 2023,   ữ :

1. Nguyên đơn: Ch  N u  n Th     T, s nh năm: 1990;

Đ a chỉ: số  3/2  p  , th  tr n P, huyện T, tỉnh Bến Tre.

2. Bị đơn: Anh    Th nh  , s nh năm: 1991;

Đ a chỉ: số  3/2  p  , th  tr n T, huyện P, tỉnh Bến Tre.

Căn cứ v o Đ ều 212 v  Đ ều 213 củ   ộ  uật Tố tụn  d n sự;

Căn cứ v o các Đ ều 55, 58, 81, 82, 83, 84 củ  Luật Hôn nh n v        nh;

Căn cứ v o b ên bản  h  nhận sự tự n u ện    h n v  ho    ả  th nh n    30

tháng 11 năm 2023.

XÉT THẤY:

  ệc thuận t nh    h n v  thoả thuận củ  các  ươn  sự  ược  h  tron  b ên

bản  h  nhận sự tự n u ện l  h n v  ho    ả  th nh n    30 tháng 11 năm 2023 là

ho n to n tự n u ện v   h n  v  ph m   ều c m củ  pháp  uật,  h n  trá    o  ức

xã hộ .

Đã hết thờ  h n 07 n   ,  ể từ n     ập b ên bản  h  nhận sự tự n u ện    h n

v  ho    ả  th nh,  h n  có  ươn  sự n o th    ổ      ến về sự thoả thuận  ó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thuận t nh ly hôn   ữ  ch  N u  n Th     T v   nh

Th nh  .

2. C n  nhận sự thoả thuận củ  các  ươn  sự cụ thể như s u:

-  ề qu n hệ hôn nhân: ch  N u  n Th     T v   nh    Th nh   thuận t nh

hôn.

 Gh  nhận ch  N u  n Th     T v   nh    Th nh    h n   êu cầu   ả  qu ết

n hĩ  vụ c p dưỡn    ữ  vợ, chồn   h     h n.

-  ề con chung: G  o cháu    Th nh Q, s nh n    01/10/201  cho anh

Th nh    ược trực t ếp nu   dưỡn , ch  N u  n Th     T  h n  phả  c p dưỡn

nuôi con do anh    Th nh    h n   êu cầu.

S u  h     h n, ch  mẹ vẫn có qu ền, n hĩ  vụ tr n  nom, chăm sóc, nu

dưỡn ,   áo dục con chư  th nh n ên. N ườ   h n  trực t ếp nu   con có qu ền,

n hĩ  vụ thăm nom con m   h n      ược cản trở. Trên cơ sở  ợ  ích củ  con, ch

mẹ hoặc cá nh n, tổ chức theo qu    nh có qu ền  êu cầu th    ổ  n ườ  trực t ếp

nuôi con, mức c p dưỡn  nuôi con  h  có căn cứ.

2

-  ề t   sản chun : ch  N u  n Th     T v   nh    Th nh   c n  trình bày

 h n   êu cầu   ả  qu ết nên  h n  xem x t   ả  qu ết.

-  ề nợ chun : ch  N u  n Th     T v   nh    Th nh   c n  trình bày

không có, không  êu cầu   ả  qu ết nên  h n  xem x t   ả  qu ết.

-  ề án phí h n nh n sơ thẩm: ch  N u  n Th     T phả  ch u 75.000  ồn  và

tự n u ện nộp th   cho    Th nh    5.000  ồn ,  ược  h u trừ v o số t ền

300.000  ồn  t m ứn  án phí  ã nộp theo   ên     thu số 0000270 ngày

06/11/2023 t   Ch  cục Th  h nh án d n sự hu ện Th nh  hú, tỉnh  ến Tre. Số t ền

150.000  ồn  c n    , Ch  cục Th  h nh án d n sự hu ện Th nh  hú, tỉnh  ến Tre

hoàn     cho ch  N u  n Th     T.

3. Qu ết   nh n   có h ệu  ực pháp  uật n    s u  h   ược b n h nh v   h n

b   hán  cáo,  hán  n h  theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:                                                THẨM PHÁN
- Đươn  sự;
-  KSND hu ện Th nh  hú;

- Ch  cục TH DS hu ện Th nh  hú;                                                                        ã

- T ND tỉnh  ến Tre;

- UBND th  tr n T, hu ện T;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                                 H  V n Tú